



Beretning 2022 for Ældre Sagens regionale Sundhedsudvalg i Region Syddanmark – Distrikt 4, 5 og 6.

Udvalget udgøres af 3 repræsentanter fra hvert af de 3 distrikter.
Udvalget udpeger og indstiller til Landssamarbejdsudvalget en repræsentant som medlem og en stedfortræder til at indgå i Region Syddanmarks Patientinddragelsesudvalg (PIU).
Det er Landsbestyrelsen, der formelt udpeger PIU repræsentanter til Regionen.

I 2022 var Distrikt 4 repræsenteret af:

Jenny Beck
Jytte Elkjær Hedegaard
Peter Ried Larsen

PIU / Sundhedsbrugerrådet i Region Syddanmark:
Kaj Andersen, D6 indstillet som medlem 2022 – 2026
Jytte E. Hedegaard, D4 – suppleant 2022 - 2026

Sundhedsudvalget har i 2022 holdt 4 møder

28. marts på Esbjerg sygehus. Der var rundvisning i Sygehusets nye sengeafdeling, hvor der primært er 1-sengs stuer med al nødvendig elektronisk udstyr og med mulighed for, at pårørende kan overnatte. Derefter orientering om Sambo-aftalen (samarbejde mellem sygehuset og kommunerne). Et spændende oplæg med fokus på kommunikationen med patienter og samarbejdsparter. Tilslut en orientering om sygehusets brug af frivillige.

17. maj i Odense. Evaluering af mødet i Esbjerg, enighed om at det havde været et vældig godt tilrettelagt møde med spændende oplæg, vi fik et rigtig godt indtryk af Esbjerg Sygehus. Tina Hosbond orienterede om kick-off møde vedr. den fokuserede indsats om akutpladser/aflastningspladser og problemerne med den kommunale opkrævning af betaling. Næste møde i udvalget forsøges aftalt med besøg på Hospice Sønderjylland i Haderslev.

14. september i Kulturhuset Bispen og derefter besøg på Hospice Sønderjylland i Haderslev. Steen Kabel orienterede om de udsendte spørgeskemaer om den fokuserede indsats, som alle formænd har modtaget og som skal videresendes til kommunerne med henblik på at få afdækket om kommunerne har tilbud om akutpladser (uden egenbetaling).

Ved besøget på Hospice Sønderjylland orienterede Hospiceleder Sigrid Wemmelund om visitationsproceduren, værdigrundlaget og om det daglige arbejde. Et meget inspirerende oplæg, hvor vi også fik tilbud om, at hun gerne vil komme i lokalforeningerne og fortælle. Til slut en fin rundvisning.

15. december i Middelfart. Kai Andersen orienterede om ÆS repræsentation i Sundhedsklyngerne. Hver af de fire Sundhedsklynger i Region Syddanmark skal have 2 repræsentanter fra PIU, det er kun lykkedes at få én ÆS- repræsentant i Lillebælt-klyngen (Kai Andersen).

Steen Kabel orienterede om grundlaget for en ny ældrelov "En ældrepleje med tid til omsorg", afrapportering fra det rådgivende panel, ekspertgrupper og fra borgermøde. Mantraet er: værdighed og selvbestemmelse og at kommunerne sættes fri.

Jenny Beck
Udvalgsrepræsentant for D4
21.03.2023